
MUNICIPIO DE BARREIRA
BARREIRA-CE

, 1 Flsz
O\»J_;_ Ru rICa

"v

090
I11)‘/

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGAO ELETRDNICO N° 2703.03.23-P
Processo Administrative N° 00012003/23

Tipo: REGISTRO DE PREQO
PREGOEIRO: JOAO BATISTA PAZ ROMAO

Data de Publicaoaot 29/03/2023 08:40:10

TOTAL DO PROCESSO: 1.011.632,00

SCARPA EDITORA EIRELI ME 22.871.237l0001-80 1.011.632,00
ALOTE 1 Quant.: 1 Num: 032 Lance: 485.832,00 Total: 485.832,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrioéo: Descobertas no Brincaprender - Educaoao Infantil II Anos
Quantidade: 20 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 398,30 Total Item: 7.966,00
Item: 2 Unidade: UND Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrigéo: Descobertas no Brincaprender — Educaoao Infantil III
Quantidade: 20 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 447,90 Total Item: 8.958,00
Item: 3 Unidade: UND Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrigao: Descobertas no Brincaprender - Educagao Infantil IV
Quantldade: 20 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 449,03 Total Item: 8.980,60

W

Item: 4 Unidade: UND Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL

Descrigéo: Desoobertas no Brlncaprender ? Educagao Infantil V
Quantidade: 20 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 447,90 Total Item: 8.958,00

“Item: 5 Unidade: kit Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL

Descrigéo: Descobertas no Brincaprender - Livro do aluno 2 anos
Quantidade: 282 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 255,60 Total Item: 72.079,20
Item: 6 Unidade: kit Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrigaoz Descobertas no Brincaprender - Livro do aluno 3 anos
Quantidade: 384 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 338,90 Total Item: 130.137,6

Descrigao: Descobertas no Brincaprender - Livro do aluno 4 anos
Item: 7 Unidade: kit Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL {

Quantidade: 392 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 338,90 Total Item: 132.848,8lJ \
Item: 8 Unidade: kit Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL

Descrigaoz Descobertas no Brincaprender - Livro do aluno 5 anos
Quantidade: 342 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 338,90 Total Item: 115.903,80
LOTE 2 Quant.: 1 Num: 066 Lance: 246.800,00 Total: 246.800,00
Item: 1 Unidade: UND Marca: EDITORA CENE Modelo: EDITORA CENE
Descrigéo: CONSTRUTORES DA PAZ - SABERES E CRENQAS CONSTRUINDO CIDADANIA 6°
Quantidade: 340 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 170,20 Total Item: 57.868,00

Gerado em: 11/O4/2023 10:44:29
1de3



MUNICIPIO DE BARREIRA
BARREIRA-CE

Item: 2 Unidade: UND Marca: EDITORA CENE Modelo: EDITORA CENE
Descrigao: CONSTRUTORES DA PAZ - SABERES E CRENQAS CONSTRUINDO CIDADANIA 6° professor
Quantidade: 20 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 170,20 Total Item: 3.404,00

./f/. QUE /

<»°"?.;

..,
F3r~

O
MFIs:l_I__

RifbncaQ‘?

Item: 3 Unidade: UND Marca: EDITORA CENE Modelo: EDITORA CENE
Descrioéot CONSTRUTORES DA PAZ - SABERES E CRENQAS CONSTRUINDO CIDADANIA 7°

Quantidade: 315 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 170,20 Total Item: 53.613,00
Item: 4 Unidade: UND Marca: EDITORA CENE Modelo: EDITORA CENE
Descrioao: CONSTRUTORES DA PAZ - SABERES E CRENQAS CONSTRUINDO CIDADANIA 7° professor
Quantidade: 20 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 170,70 Total Item: 3.414,00

/Elem: 5 Unidade: UND Marca: EDITORA CENE Modelo: EDITORA CENE
Descrigao: CONSTRUTORES DA PAZ - SABERES E CRENQAS CONSTRUINDO CIDADANIA 8°

Quantidade: 335 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 170,20 Total Item: 57.017,00
Item: 6 Unidade: UND Marca: EDITORA CENE Modelo: EDITORA CENE
Descrioao: CONSTRUTORES DA PAZ - SABERES E CRENQAS CONSTRUINDO CIDADANIA 8° professor
Quantidade: 20 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 170,20 Total Item: 3.404,00
Item: 7 Unidade: UND Marca: EDITORA CENE Modelo: EDITORA CENE

Descrigéoi CONSTRUTORES DA PAZ - SABERES E CRENQAS CONSTRUINDO CIDADANIA 9° \/~n/

Quantidade: 380 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 170,20 Total Item: 64.676,00
Item: 8 Unidade: UND Marca: EDITORA CENE Modelo: EDITORA CENE
Descrioao: CONSTRUTORES DA PAZ - SABERES E CRENQAS CONSTRUINDO CIDADANIA 9° professor
Quantidade: 20 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 170,20 Total Item: 3.404,00

VALOTE 3 Quant.: 1 Num: 064 Lance: 279.000,00 Total: 279.000,00
Item: 1 Unidade: UND Marca: CONCEITOS Modelo: CONCEITOS EDUCACIONAL

EDUCACIONAL

Descrigéo: Colegao Somos Todos um - Direitos Humanos e Cidadania
Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 173,70 Total Item: 17.370,00
Item: 2 Unidade: UND Marca: CONCEITOS Modelo: CONCEITOS EDUCACIONA

Descrioéo: Colegao Somos Todos um - Direitos Humanos e Cidadania. 1° ano

EDUCACIONAL

Quantidade: 315 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 153,00 Total Item: 48.195‘, 0
Item: 3 Unidade: UND Marca: CONCEITOS Modelo: CONCEITOS EDUCACIONAL

Descrioao: Colegao Somos Todos um - Direitos Humanos e Cidadania. 2° ano
EDUCACIONAL

Quantidade: 355 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 153,00 I3 Total Item: 54.315,00
Item: 4 Unidade: UND Marca: CONCEITOS Modelo: CONCEITOS EDUCACIONAL

Descrigéo: Colegao Somos Todos um - Direitos Humanos e Cidadania. 3° ano

EDUCACIONAL

Quantidade: 370 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 153,00 Total Item: 56.6'l0,00
Item: 5 Unidade: UND Modelo: CONCEITOS EDUCACIONAL

Gerado em: 11/O4/2023 10:44:29
2de3



MUNICIPIO DE BARREIRA
BARREIRA-CE

Marca: CONCEITOS
EDUCACIONAL

Descrigao: Colegao Somos Todos um - Direitos Humanos e Cidadania. 4° ano
Quantidade: 320 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 153,00 Total Item: 48.960,00

»

.7’CO5 X O!-1

, 7 “cl
; r .. T

I ‘II'1 LLL3 A

Item: 6 Unidade: UND Marca: CONCEITOS Modelo: CONCEITOS EDUCACIONAL
EDUCACIONAL

Desorigéo: Colegéo Somos Todos um - Direitos Humanos e Cidadania. 5° ano
Quantidade: 350 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 153,00 Total Item: 53.550,00

,\‘

/\

PREGOEIRO: JO O BATISTA PAZ ROMAO

, 

EQUIPE DE APOIO FRANCISC - Y PEREIRA DE OLIVEIRA
I

.

MEMBRO DE APOIO ANTONIA DAYAIINE SOUSA BESERRA VASCONCELOS

Gerado em: 11/O4/2023 10:44:29
3de3



//OE-E L/0,)
MUNICIPIO oz BARREIRA _ - ~

BARREIRA-CE tI5?l_I_§I H, .5,’ 7ATA DE sEssAo - DISPUTA - Parte 1 de 1
PREGAO ELETRDNICO N° 2703.03.23-P
Processo Admlnistrativo N° 00012003/23

Tipo: REGISTRO DE PREQO
PREGOEIRO: JOAO BATISTA PAZ ROMAO

Data de Publicagaoz 29/03/2023 08:40:10

£6)M\~ Vo6.

v

MOVIMENTOS DO PROCESSO
09/04/2023 21:20:28 CADASTRO DE PROPOSTA SCARPA EDITORA EIRELI ME
10/04/2023 22:57:14 ALTERAQAO DE PROPOSTA SCARPA EDITORA EIRELI ME

/:11/04/2023 10:20:34 MENSAGEM PREGOEIRO
ENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame Iicitatorio referente ao Pregao Eletronico n°. 2703.03.23-PE.

gostarla de agradecer a todos pela particlpagao. Dentro de instantes, o Sistema estara aberto para Iances.
11/04/2023 10:23:01 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Vamos dar lnicio a fase de Iances boa sorte
11/04/2023 10:30:38 MENSAGEM PREGOEIRO
SENI-IIORES LICITANTES: Lembro a todos que o crltério de julgamento das propostas sera o malor desconto LOTE, portanto vejam
seus ances.

LOTE 1 - HABILITAQAO
LOTE1 11,./

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrigéo: Descobertas no Brincaprender - Educagao lnfantil II Anos
Quantidade: 20 Valor Unit.: 398,30 Valor Total: 7966,00
Item: 2 Unidade: UND Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrioao: Descobertas no Brincaprender - Educaoéo lnfantil III
Quantidade: 20 Valor Unit.: 447,90 Valor Total: 8.958,00

/‘\.em: 3 Unidade: UND Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrigéo: Descobertas no Brincaprender - Educaoao lnfantil IV
Quantidade: 20 Valor Unit.: 449,03 Valor Total: 8980,60
Item: 4 Unidade: UND Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrioao: Descobertas no Brincaprender ? Educaoao lnfantil V
Quantidade: 20 Valor Unit.: 447,90 Valor Total: 8.958,00
Item: 5 Unidade: kit Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrigao: Descobertas no Brincaprender - Livro do aluno 2 anos
Quantidade: 282 Valor Unit.: 255,60 Valor Total: 72.079,20
Item: 6 Unidade: kit Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrigao: Descoberlas no Brincaprender - Livro do aluno 3 anos
Quantidade: 384 Valor Unit.: 338,90 Valor Total: 130.137,60
Item: 7 Unidade: kit Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrloéo: Desoobertas no Brincaprender - Livro do aluno 4 anos
Quantidade: 392 Valor Unit.: 338,90 Valor Total: 132.848,80
Item: 8 Unidade: klt Marca: EDITORA LIVRO IDEAL : EDITORA LIVRO IDEALModelo
Descrieéo: Descobertas no Brincaprender - Livro do aluno 5 anos
Quantidade: 342 Valor Unit.: 338,90 dig Valor Total: 115.903,80

CLASSIFICAQAO /

Gerado em: 11/O4/2023 10:44:29 1 de 4



Razao Social

MUNICIPIO DE BARREIRA
BARREIRA-CE

Num Documento Oferta Inlclal

~\'?Oo\/0/J 4
5:2 Flszllfi oi
\% <5’

Oferta Final Dif.(%) ME

1 SCARPA EDITORA EIRELI ME O32 22.871 .237/0001-80 490.272,00 485.832,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
29/03/2023 08:40:09 PUBLICADO

29/03/2023 08:45:00 RECEPQAO DE PROPOSTAS
/~11/04/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS

'./04/2023 10:23:30 DISPUTA

11/04/2023 10:23:30 LANCE SCARPA EDITORA EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 490.272,00

11/04/2023 10:27:26 LANCE SCARPA EDITORA EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 489.000,00

11/04/2023 10:28:54 LANCE SCARPA EDITORA EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 486.500,00

11/04/2023 10:33:30 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SCARPA EDITORA EIRELI ME
11/04/2023 10:33:30 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verifloar e readequar seus valores unitarios para este lote.
11/O4/2023 10:33:30 HABILITAQAO /W/‘

11/04/2023 10:34:07 LANCE SCARPA EDITORA EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 485.832,00

LOTE 2 - HABILITAQAO
LOTE 2

VALO RES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: EDITORA CENE Modelo: EDITORA CENE

,\Descri<;éo: CONSTRUTORES DA PAZ - SABERES E CRENQIAS CONSTRUINDO CIDADANIA 6°
luantidadez 340 Valor Unit.: 170,20 Valor Total: 7868,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: EDITORA CENE Modelo: EDITORA CENE \
Descrioao: CONSTRUTORES DA PAZ - SABERES E CRENQAS CONSTRUINDO CIDADANIA 6° professor
Quantidade: 20 Valor Unit.: 170,20 Valor Total: 3.404,00
Item: 3 Unidade: UND Marca: EDITORA CENE Modelo: EDITORA CENE
Descrioéoi CONSTRUTORES DA PAZ - SABERES E CRENQAS CONSTRUINDO CIDADANIA 7°
Quantidade: 315 Valor Unit.: 170,20 Valor Total: 53.613,00
Item: 4 Unidade: UND Marca: EDITORA CENE Modelo: EDITORA CENE
Descrloao: CONSTRUTORES DA PAZ - SABERES E CRENQAS CONSTRUINDO CIDADANIA 7° professor
Quantidade: 20 Valor Unit.: 170,70 Valor Total: 3.414,00
Item: 5 Unidade: UND Marca: EDITORA CENE Modelo: EDITORA CENE
Descrlgao: CONSTRUTORES DA PAZ - SABERES E CRENQAS CONSTRUINDO CIDADANIA 8°
Quantidade: 335 Valor Unit.: 170,20 Valor Total: 57.017,00
Item: 6 Unidade: UND Marca: EDITORA CENE Modelo: EDITORA CENE
Descrigao: CONSTRUTORES DA PAZ - SABERES E CRENQAS CONSTRUINDO CIDADANIA 8° professor
Quantidade: 20 Valor Unit.: 170,20 Valor Total: 3.404,00
Item: 7 Unidade: UND Marca: EDITORA CENE Modelo: EDITORA CENE
Descrieao: CONSTRUTORES DA PAZ - SABERES E CRENQZAS CONSTRUINDO CIDADANIA 9°
Quantidade: 380 Valor Unit.: 170,20 Valor Total: 64.676,00
Item: 8 Unidade: UND Marca: EDITORA CENE Modelo: EDITORA CENE
Descrioao: CONSTRUTORES DA PAZ- SABERES E CRENQAS CONSTRUINDO CIDADANIA 9° professor
Quantidade: 20 Valor Unit.: 170,20 Valor Total: 3.404,00

Gerado em: 11/04/2023 10:44:29 2 de 4



MUNICIPIO DE BARREIRA
BARREIRA-CE

CLASSIFICAQAO

ozIv-O "0,
O3

OvOq¥

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final DIf.(%) ME

1 SCARPA EDITORA EIRELI ME O66 22.871 .237/0001-80 249.400,00 246.800,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnlcial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
29/03/2023 08:40:09 PUBLICADO

T39/03/2023 08:45:00 RECEPQAO DE PROPOSTAS
11/04/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
11/04/2023 10:34:28 DISPUTA

11/04/2023 10:34:28 LANCE SCARPA EDITORA EIRELI ME (PARTICIPANTE 066) 249.400,00

11/04/2023 10:36:50 LANCE SCARPA EDITORA EIRELI ME (PARTICIPANTE O66) 248.000,00

11/04/2023 10:40:01 LANCE SCARPA EDITORA EIRELI ME (PARTICIPANTE O66) 246.800,00

11/04/2023 10:44:28 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarlos para este Iote.
11/04/2023 10:44:28 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de Iances é SCARPA EDITORA EIRELI ME
11/04/2023 10:44:28 HABILITAQAO W"

LOTE 3 - HABILITACAO
LOTE 3

VALORES UNITARIOS FINAIS
ModeloItem: 1 Unidade: UND Marca: CONCEITOS EDUCACIONAL

Quantidade: 100
T’\escrit;.ao: Coleoao Somos Todos um - Direitos Humanos e Cidadania

Valor Unit.: 173,70

: CONCEITO DUCACIONAL

Valor To al: 17.370,00
Item: 2 Unidade: UND Marca: CONCEITOS EDUCACIONAL
Descrigao: Coleoao Somos Todos um - Direitos Humanos e Cidadania. 1° ano
Quantidade: 315 Valor Unit.: 153,00

Modelo I CONCEITOS ED UCACIONAL

Valor Total: 48.195,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: CONCEITOS EDUCACIONAL
Descrioao: Colegao Somos Todos um - Direitos Humanos e Cidadania. 2° ano
Quantidade: 355 Valor Unit.: 153,00

Modelo CONCEITOS EDUCACIONAL

Valor Total: 54.315,00
Item: 4 Unidade: UND Marca: CONCEITOS EDUCACIONAL
Descrloao: Coleoao Somos Todos um - Direitos Humanos e Cidadania. 3° ano
Quantidade: 370 Valor Unit.: 153,00

Modelo CONCEITOS EDUCACIONAL

Valor Total: 56.610,00
Item: 5 Unidade: UND Marca: CONCEITOS EDUCACIONAL
Descrioao: Coleoao Somos Todos um - Direitos Humanos e Cidadania. 4° ano
Quantidade: 320 Valor Unit.: 153,00

Modelo CONCEITOS EDUCACIONAL

Valor Total: 48.960,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: CONCEITOS EDUCACIONAL
Descrigao: Colegzao Somos Todos um - Direitos Humanos e Cidadania. 5° ano
Quantidade: 350 Valor Unit.: 153,00

Modelo: CONCEITOS EDUCACIONAL

Valor Total: 53.550,00

c|_Ass|F|cAc;Ao
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SCARPA EDITORA EIRELI ME 064 22.871237/0001-80 282.550,00 279.000,00 Sim
DESCLASSIFICADOS

Gerado em: 11/04/2023 10:44:29 3 de 4

//'00 '
"'5 Fls:_I_l_

Rlgrica



Razao Social

MUNICIPIO DE BARREIRA
BARREIRA CE

Num Documento Oferta lnlcial

1;.‘‘\ac/Offlksg;

Y:

'I5 O_v:)~<l\*

DE L/O,

Fl

Rx/bnoa

Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Di?-l%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
29/03/2023 08:40:09 PUBLICADO

29/03/2023 08:45:00 REcEPc;Ao DE PROPOSTAS
11/04/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
11/04/2023 10:34:28 DISPUTA

11/04/2023 10:34:28 LANCE SCARPA EDITORA EIRELI ME (PARTICIPANTE 064) 282.550,00

'_l1/04/2023 10:37:10
Z\

LANCE SCARPA EDITORA EIRELI ME (PARTICIPANTE 064) 280.000,00

1/04/2023 10:40:18 LANCE SCARPA EDITORA EIRELI ME (PARTICIPANTE 064) 279.000,00

11/04/2023 10:44:28 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de Iances é SCARPA EDITORA EIRELI ME
11/04/2023 1 0:44:28 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unltarios para este Iote.
1 1/04/2023 10:44:28 HABILITAQAO

M
PREGOEIRO: JOAO BATISTA PAZ ROMAO

\

ll.0
EQUIPE DE APOIO FRANCIS PEREIRA DE DLIVEIRA

 I,:lmq% .
MEMBRO DE APOIO ANTONIA DAYANNE SOUSA BESERRA VASCONCELOS

Gerado em: 11/O4/2023 10:44:29 4 de 4


